

به نام خدا

مسابقه کتابخوانی صفای باطن در پرتوی رمضان دانشگاه بجنورد (رمضان الکریم ۱۴۰۱)

۱- کدام گزینه صحیح می باشد؟

الف: روزه عبادتی است که خدا هیچ امتی را از آن معاف نکرده است ب: روزه را می توان با حضور آدم در زمین مقرون دانست ج: همه گزینه ها

۲- روزه داری پیامبر(ص) چگونه بوده است؟

الف: در طول سال یک روز را روزه بودند یک روز را افطار می کردند

ب: اول ، وسط و آخر ماه را روزه می گرفتند

ج: همواره روزه بودند

۳- در چه حالت مسافر باید روزه خود را بگیرد؟

الف: روزه ی نذر باشد ب: اقامت ده روز ج: هر دو گزینه

۴- کدام گزینه صحیح می باشد؟

الف: هرگونه خودداری از خوردن روزه نامیده می شود.

ب: خودداری از خوردن همراه با نیت ، روزه شمرده می شود

ج: خودداری از مبطلات روزه همراه با نیت، روزه می باشد.

۵- این سخن از کدام معصوم (ع) می باشد؟ (سنگین ترین و خطرناک ترین گناه زنا است زیرا قاتل یک نفر را می کشد اما زناکار، نسلی را

تأقیامت فاسد می کند.)

الف: امام رضا(ع) ب: پیامبر(ص) ج: امام علی(ع)

۶- منظور از روزه ی (خاص الخاص) چیست؟

الف: گروهی علاوه بر روزه ی دهانشان، کل اعضای بدن آنها روزه است

ب: گروهی که هم اعضا و جوارح ظاهری و هم دل و جان آنها روزه است

ج: گروهی که مبطلات روزه را رعایت می کنند

۷- کدام گزینه صحیح است؟

الف: رمضان از ماده ی (رمض) به معنای شدت گرفته شده است

ب: چون ماه رمضان از عوامل نابودی گناه است به آن رمضان می گویند

ج: هر دو گزینه

۸- نام یکی از درهای بهشت که به روزه داران اختصاص دارد چیست؟

الف: ریّان ب: رحمان ج: حاجین

۹- خواب انسان روزه دار هم عبادت است اگر

الف: اهل غیبت نباشد ب: اهل ریا نباشد ج: اهل دروغ نباشد

۱۰- چه چیزهایی برای مومن در دنیا مایه ی سرور و خوشحالی است؟

الف: ملاقات برادران دینی ب: افطار روزه و بیدار شدن برای نماز شب ج: هر دو گزینه

۱۱- وقتی حضرت نوح(ع) یاران خود را سوار بر کشتی کرد چه فرمانی دادند؟

الف: همه نماز بخوانند ب: همه دعا کنند ج: همه روزه بگیرند

۱۲- تعداد حله های بهشتی که مومنان در روز قیامت از ماه رمضان می گیرند به چه بستگی دارد؟

الف: به تعداد روزهایی که روزه گرفتن ب: به نیت ج: به احترام روزه

۱۳- کسی که در حالی که روزه است از دنیا برود، چه جایگاهی دارد؟

الف: تا قیامت نامش به عنوان روزه دار ثبت می شود ب: فرشتگان بر او درود می فرستند ج: مورد لطف الهی قرار می گیرد

۱۴- کدام روزه به اذن همسر نیاز دارد؟

الف: روزه ی قضا ب: روزه ی واجب ج: روزه ی مستحبی

۱۵- از نگاه فخر رازی، پرهیزکاری های هوشیازانه براساس ایمان به خدا را می نامند.

الف: تواضع ب: تقوا ج: تدبیر

۱۶- اولین فلسفه ی روزه چیست؟

الف: ایجاد و تقویت روحیه ی تقواگرایی ب: انس و مودت ج: مقابله با نفس

۱۷- رعایت اعتدال در قوه ی غضبیه، موجب پدید آمدن صفت..... می شود.

الف: شجاعت ب: عفت ج: حکمت

۱۸- از بهترین عوامل تقویت پارسایی چیست؟

الف: روزه و نماز ب: روزه و دعا ج: روزه و ازدواج

۱۹- زکات بدن چیست؟

الف: سالم خوری ب: روزه ج: کم خوری

۲۰- یکی از اسباب تقویت صبر کدام گزینه است؟

الف: روزه ب: اقتدا به اسوه های صبر ج: هر دو گزینه

نام و نام خانوادگی: شماره تماس: شماره دانشجویی:

سوال	الف	ب	ج	سوال	الف	ب	ج
۱				۱۱			
۲				۱۲			
۳				۱۳			
۴				۱۴			
۵				۱۵			
۶				۱۶			
۷				۱۷			
۸				۱۸			
۹				۱۹			
۱۰				۲۰			